Si forniscono di seguito le risposte ai chiarimenti chiesti:

1) Domanda: In relazione al combinato disposto:- dell’art. 7.3 del Disciplinare di gara
— Requisiti di capacita tecnica e professionale e - del successivo art. 8, primo e
secondo capoverso, del Disciplinare di gara, il quale prescrive che “Non &
consentito I'avvalimento per la dimostrazione dei requisiti generali e di idoneita
professionale”; si chiede a Codesta Spett.le Stazione Appaltante se e consentito
ad un operatore economico che intende partecipare alla gara, ricorrere all’istituto
dell’avvalimento relativamente ai requisiti di cui al punto 7.3, avvalendosi dei
requisiti di capacita tecnica e professionale posseduti dal socio che detiene il 100%
della proprieta dell’'operatore economico, che agisce come distributore del socio
unico.

Risposta: In relazione ai requisiti di cui al punto 7.3 del Disciplinare di gara, in caso
di avvalimento “infragruppo” e possibile avvalersi dei requisiti tecnici e
professionali tra societa facenti parte del medesimo gruppo societario. Fermo
restando quanto gia previsto in tema di avvalimento nel Disciplinare di gara, si
segnala fin d’ora che ai fini dell’idoneita del contratto di avvalimento - dovranno
essere chiarite e specificate nel dettaglio - tra I'altro - le modalita operative
attraverso cui l'ausiliaria mettera a disposizione dell’ausiliata lintera
organizzazione aziendale, comprensiva di tutti i fattori della produzione e di tutte
le risorse, che, complessivamente considerata, le hanno consentito di acquisire la
certificazione indicate nel predetto punto 7.3.

2) Domanda: In riferimento al punto 7.2 a) del Disciplinare di gara “Requisiti di
capacita economica e finanziaria” si chiede a codesta Spett.le Stazione Appaltante
se il fatturato d’'impresa relativo a forniture nel settore oggetto della gara, si
intenda riferito ai soli elicotteri monomotori o a forniture relative a elicotteri
militari anche bimotori. Parimenti, in riferimento al punto 7.2 b) del Disciplinare
di gara “Requisiti di capacita economica e finanziaria” si chiede a codesta Spett.le
Stazione Appaltante se I'elenco delle principali forniture e servizi prestati negli
ultimi cinque anni debba riferirsi ad elicotteri monomotori o a forniture relative a
elicotteri militari di ogni tipologia. Si chiede inoltre di confermare che I'elenco da
fornire si riferisce a forniture e servizi conclusi, ovvero mezzi e servizi gia
consegnati.

Risposta: quanto al punto 7.2 a) del Disciplinare di gara il fatturato d’impresa
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forniture relative a elicotteri militari bimotori e parimenti, quanto al punto 7.2 b),
I’elenco delle principali forniture e servizi prestati negli ultimi cinque anni puo
riferirsi a forniture relative a elicotteri militari di ogni tipologia.

Si conferma, infine, che I'elenco da fornire si riferisce a forniture e servizi in
relazione ai quali la Ditta pud dimostrare con idonea documentazione la
finalizzazione con buon esito della commessa.

3) Domanda: In riferimento al punto 7.3 del Disciplinare di gara “Requisiti di capacita
tecnica e professionale” si chiede a codesta Spett.le Stazione Appaltante di
confermare che i requisiti medesimi devono essere posseduti al momento della
scadenza del termine per la presentazione dell’offerta e non al termine della
presentazione della domanda di partecipazione dell’offerta.

Risposta: si conferma che, come indicato al punto 7.3 del Disciplinare di gara, i
requisiti tecnico-professionali devono essere posseduti “al momento della
scadenza del termine per la presentazione delle offerte oppure la Ditta deve aver
presentato le istanze necessarie in modo da consegnare le certificazioni richieste
entro la scadenza del termine di presentazione delle offerte, mantenuti e
comprovati successivamente a tale termine”.
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